
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 774/62-5 № 30.07.2019 

г. Жуковка  
   

 

О награждении Почетной грамотой 

 муниципального образования 

«Жуковский район» 

 

 
Заслушав и обсудив ходатайство администрации района  по данному 

вопросу,   

                        

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить Почетной  грамотой муниципального образования 

«Жуковский район»:  

Левкову Викторию Викторовну, мастера производственного обучения 

Жуковского филиала ГБПОУ «Брянский аграрный техникум им.А.С.Зайцева» -   за 

многолетний добросовестный труд, вклад в формирование интеллектуального, 

культурного и нравственного развития подрастающего поколения; 

Новикову Веру Евгеньевну, мастера производственного обучения 

Жуковского филиала ГБПОУ «Брянский аграрный техникум им.А.С.Зайцева» -   за 

многолетний добросовестный труд, вклад в формирование интеллектуального, 

культурного и нравственного развития подрастающего поколения; 

Башкирова Андрея Николаевича, мастера производственного обучения 

Жуковского филиала ГБПОУ «Брянский аграрный техникум им.А.С.Зайцева» -   за 

многолетний добросовестный труд, вклад в формирование интеллектуального, 

культурного и нравственного развития подрастающего поколения; 

Васейкина Виктора Николаевича, мастера производственного обучения 

Жуковского филиала ГБПОУ «Брянский аграрный техникум им.А.С.Зайцева» -   за 

многолетний добросовестный труд, вклад в формирование интеллектуального, 

культурного и нравственного развития подрастающего поколения; 

Арсёнову Надежду Николаевну, воспитателя общежития Жуковского 

филиала ГБПОУ «Брянский аграрный техникум им.А.С.Зайцева» -   за 

многолетний добросовестный труд, вклад в формирование интеллектуального, 



3 

 

культурного и нравственного развития подрастающего поколения. 

Мосина Андрея Николаевича, тренера по каратэ Брянской региональной 

общественной организации  «Федерация Каратэ»  – за многолетний 

добросовестный труд,  популяризацию каратэ на территории Жуковского района.  

Роденкову Наталью Николаевну - начальника отделения почтовой связи 

Жуковка ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП 

«Почта России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Андрианову Елену Викторовну - начальника отделения почтовой связи 

Ржаница ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП 

«Почта России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Плешка Оксану Петровну — начальника отделения почтовой связи Косилово 

ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП «Почта 

России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Афанасьеву   Татьяну   Алексеевну   -   начальника   отделения   почтовой   

связи Гостиловка ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала 

фГУП «Почта России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Родину Светлану Сергеевну - начальника отделения почтовой связи 

Летошники ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП 

«Почта России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Терешенкову Наталью Васильевну - начальника отделения почтовой связи 

Никольская Слобода ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала 

ФГУП «Почта России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Елисееву Валентину Ивановну - начальника отделения почтовой связи 

Леденево ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП 

«Почта России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Мишину Елену Петровну - начальника отделения почтовой связи Овстуг 

ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП «Почта 

России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Елисееву   Любовь   Александровну   -   начальника   отделения   почтовой   

связи Жуковка 2 ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала 

ФГУП «Почта России» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Федину Елену Сергеевну, технолога общественного питания и производства 

Жуковского РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Игнатову Людмилу Ивановну, штукатура-маляра Жуковского РАЙПО - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Лямцеву Ольгу Васильевну, заместителя главного бухгалтера  Жуковского 

РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 



3 

 

праздником; 

Живодерову Веру Васильевну, заведующую магазином №34 д.Быковичи 

Жуковского РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Бондареву Ирину Геннадьевну, повара кафе «Десна» Жуковского РАЙПО - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Корнееву Зою Николаевну, бухгалтера Жуковского РАЙПО - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Лосева Сергея Федоровича, машиниста холодильных установок Жуковского 

РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Власову Наталью Анатольевну, учителя физики МБОУ «Заборско-

Никольская СОШ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Трищенкову Ирину Васильевну, учителя общественных дисциплин МБОУ 

«Заборско-Никольская СОШ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Борисенко Яну Геннадьевну. учителя иностранного языка МАОУ г. 

Жуковка  «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с профессиональным праздником; 

Жидкову Ирину Викторовну, учителя начальных классов МАОУ г. 

Жуковка  «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с профессиональным праздником; 

  Губенко Василия Владимировича, учителя физической культуры МАОУ г. 

Жуковка  «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с профессиональным праздником; 

Дикую Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Заборско-Никольская СОШ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

 Коверко Нину Ивановну, заведующую  производством МБОУ «Заборско-

Никольская СОШ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Гутор Валентину Николаевну, воспитателя группы дошкольного 

образования МБОУ «Заборско-Никольская СОШ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Кирееву Екатерину Игоревну, педагога- психолога  МБУДО Жуковский  

районный ЦДТ- за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Лысенкову Ольгу Николаевну, учителя физической культуры  МБОУ 

Жуковская СОШ №1 им. Б.В.Белявского- за многолетний добросовестный труд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Ратникова Сергея Вацлавовича, учителя  географии МБОУ Жуковская 

СОШ №1 им. Б.В.Белявского- за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Горчук Леонида Степановича, учителя ОБЖ  МБОУ Жуковская СОШ 



3 

 

№1 им. Б.В.Белявского- за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Цюсьмакову Ольгу Александровну, учителя музыки  МБОУ Троснянская 

СОШ- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Дегтяреву Светлану Леонидовну, учителя начальных классов  МБОУ 

Троснянская СОШ- за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Нестерову Светлану Васильевну, заведующую хозяйством МБОУ  

Троснянская СОШ- за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Ляхову Аллу Ивановну, учителя физики   МБОУ Ржаницкая СОШ- за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Тарасову Нину Александровну, учителя начальных классов  МБОУ 

Ржаницкая СОШ- за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Кирееву Татьяну Владимировну, старшего воспитателя  МАДОУ детский 

сад «Солнышко» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Функову Ирину Викторовну, воспитателя  МАДОУ детский сад 

«Солнышко» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Новикову Олесю Валериевну, воспитателя  МАДОУ детский сад 

«Солнышко» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Сергаеву Ирину Анатольевну, воспитателя МАДОУ детский сад 

«Солнышко» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Припадчеву Ольгу Михайловну,  воспитателя МАДОУ детский сад 

«Сказка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Аверкину Наталью Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ 

Жуковская СОШ №2 им. Е.П. Новикова- за многолетний добросовестный труд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Павлючкову Татьяну Владимировну, учителя русского языка и литературы 

 МБОУ Жуковская СОШ №2 им. Е.П. Новикова- за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Проничеву Елену Степановну, учителя химии МБОУ Жуковская СОШ 

№ 2 им. Е.П. Новикова- за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Стажкову Татьяну Владимировну, музыкального руководителя МАДОУ 

детский сад «Сказка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником. 

Доронина Сергея Николаевича, электромеханика Жуковского района 

контактной сети Брянской дистанции электроснабжения Московской дирекции по 



3 

 

энергообеспечению Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

 Колупаеву Елену Александровну, старшего кассира билетного Брянского 

центра АО «Центральная ППК» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Ермакова Геннадия Михайловича, мастера отдела контроля обслуживания 

пассажирских обустройств АО «Центральная ППК» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Пешую Оксану Владимировну,   приемосдатчика груза и багажа   Брянского 

центра организации работы железнодорожных станций Московской дирекции 

управления движением Центральной дирекции управления движением - филиала 

ОАО «РЖД» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Анишину   Ольгу   Петровну  -  заместителя   главного   бухгалтера ГБУЗ 

«Жуковская МБ» -  за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со 

Дня рождения; 

Михалева Николая Александровича - врача анестезиолога-реаниматолога 

отделения анестезиологии и реанимации ГБУЗ « Жуковская МБ»- за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Тупицу Нину Михайловну    - заведующую Задубравским фельдшерско-

акушерским пунктом -фельдшера ГБУЗ «Жуковская МБ»- за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Новикову   Наталью   Викторовну  —  уборщицу   служебных   помещений 

туберкулезного кабинета поликлиники ГБУЗ « Жуковская МБ»- за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Фомина Сергея Викторовича, монтёра пути Фаянсовой дистанции 

инфраструктуры Московской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции 

инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Чудакова Алексея Викторовича, старшего электромеханика Фаянсовой 

дистанции инфраструктуры Московской дирекции инфраструктуры Центральной 

дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района». 

 

 

  Врио главы Жуковского района                                       В.В.Латышев 


